
Nr 3

Bibl. J.t.

DZIENNIK URZĘDOWY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

W JELENIE J GÓRZE

Jelenia Góra, dnia 10 kwietnia 1981 roku Poz. 8—10

poz. 8 Zarządzenie Naczelnika Miasta Kowary z dnia 16 mąrca 1981 r. w sprawie ustalenia i podziału terenów na 
działki budowlane przeznaczone pod budownictwo jednorodzinne i mieszkalno-usługowe w Kowarach przy 
ulicy Bielarskiej.

poz. 9. Zarządzenie Nr 13/81 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 2 marca 1981 r. w sprawie rozkładu czasu pracy 
w urzędach terenowych organów administracji państwowej na terenie województwa jeleniogórskiego.

poz. 10. Zarządzenie Nr 14/81 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 19 marca 1981 r. w sprawie wykonywania przez 
weterynaryjną inspekcję sanitarną Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Jeleniej Górze nadzoru nad sani
tarnymi warunkami pozyskiwania mleka w gospodarstwach rolnych i hodowlanych.

Zarządzenie nr 2/1981 
NACZELNIKA MIASTA KOWARY 

z dnia 16 marca 1981 roku

w sprawie ustalenia i podziału terenów na działki bu
dowlane przeznaczone pod budownictwo jednorodzinne 
i mieszkalno-usługowe w Kowarach przy ul. Bielarskiej

Na podstawie art. 37 ustawy z dnia 28 maja 1975 roku 
o dwustopniowym podziale administracyjnym Państwa 
oraz o zmianie ustawy o fadach narodowych (Dz. U. nr 
16, poz. 91 z 1975 roku) i art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 
1972 roku o terenach budownictwa jednorodzinnego i za
grodowego oraz o podziale' nieruchomości w miastach 
i osiedlach (Dz. U. nr 27, poz. 192) oraz rozporządzenia 
Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
z dnia 28 sierpnia 1972 roku w sprawie trybu ustalania, 
rozgraniczania i podziału terenów budownictwa jedno
rodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. nr 35, poz. 242).

zarządzam co następuje:
§ 1.

Ustala się teren o powierzchni 26 719 m2 położony w Ko
warach przy ul. Bielarskiej pod budownictwo jednoro
dzinne i mieszkalno usługowe.

§ 2.
Ustala się podział terenu, o którym mowa w § 1 na 
działki budowlane pod budownictwo jednorodzinne i mie
szkalno-usługowe zgodnie z wykazem stanowiącym za
łącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3.
Na ustalonym terenie budowlanym w ramach terenowych 
planów gospodarczych zostaną wybudowane do 1984 roku 
następujące urządzenia komunalne:
— prowizoryczne drogi,
— energetyczna sieć napowietrzna,
— sieć wodociągowa i kanalizacyjna,
— sieć gazowa.

§'4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Jeleniej Górze.

Naczelnik Miasta
Zbyszko Brudniak

Załącznik
do Zarządzenia nr 2/1981 Naczelnika Miasta Kowary 

z dnia 16 marca 1981 r.
Wykaz terenu budowlanego z podziałem na działki bu
dowlane:
działki pod budownictwo jednorodzinne
Lp. nr działki powierzchnia w m2 ulica

1. 843 436 Bielarska
2. 844 414
3. 845 478

Razem. 8271

4. 846 416 >>
5. 850 521
6. 851 450
7. 852 450 ,,
8. 853 450 ,,
9. 854 450

10. 855 450 ,,
11. 856 489 ,,
12. 857 457
13. 858 450
14. 859 450 >>
15. 860 450
16. 861 450
17. 862 450 >>
18. 863 560 >>

działki pod budownictwo jednorodzinne-błiźniacze
Lp. nr działki powierzchnia w m2 ulica

1. 868 336 Bielarska
2. 869 336
3. 870 336
4. 871 336
5. 872 336
6. 873 336 -
7. 874 336
8. 875 336 ń
9. 876 336

10. 877 336
Razem: 3360

działki pod budownictwo mieszkalno-usługowe
LP- nr działki powierzchnia w m2 ulica

1. 865 ’ 1377 , Bielarska
2. 866 720
3. 867 716

Razem: 2813 *

Zestawienie :
Drogi, dojazdy, zieleńce 12.275 m2
Parcele budowlane 14.444 m2

Razem: 26.719 m2

Zarządzenie nr 13/81
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO 

z dnia 2 marca 1981 r.

w sprawie rozkładu czasu pracy w urzędach terenowych 
organów administracji państwowej na terenie wojewódz

twa jeleniogórskiego



2 DZIENNIK URZĘDOWY

Na podstawie § 16 ust. 2 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 20 grudnia 1974 roku w sprawie, praw 
i obowiązków pracowników urzędów państwowych (Dz. 
U. Nr 49, poz. 300) oraz w związku z § 3, ust. 1 zarzą
dzenia Nr 4 Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 
1981 r. w sprawie czasu pracy pracowników urzędów 
państwowych i udzielania im dodatkowych dni wolnych 
od pracy w 1981 r. (M. P. Nr 5, poz. 42) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.
Uśtala się, począwszy od dnia 2 marca 1981 r. nastę

pujący rozkład czasu pracy pracowników urzędów tere
nowych organów administracji państwowej -na terenie 
województwa jeleniogórskiego:
— w poniedziałki w godzinach 7.30—16.00,
— od wtorku do piątku w godzinach 7.30—15.00,
— w soboty robocze w godzinach 7.30—13.30.

§ 2.
Zarządzenia wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda

. Maciej Szadkowski

Zarządzenie Nr 14/81 
z dnia 19 marca 1981 r.

w sprawie wykonywania przez weterynaryjną inspekcję 
sanitarną Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Jele
niej Górze nadzoru nad sanitarnymi warunkami pozy
skiwania mleka w gospodarstwach rolnych i hodowla
nych.

Na podstawie art. 22 ust. 3 i art. 23 ustawy z dnia 25 
listopada 1970 r. o warunkach zdrowotnych żywności 
i żywienia (Dz. U. Nr 29, poz. 245); § 2 ust. 1 pkt i ust. 3 
rozporządzenia Ministrów Zdrowia i Opieki Społecznej 
oraz Rolnictwa z dnia 12 września 1972 r. w sprawie 
wykonywania niektórych przepisów ustawy o warunkach 
zdrowotnych żywności i żywienia (Dz. U. Nr 40, poz. 261) 
oraz zgodnie z zarządzeniem Nr 8/76 Wojewody Jele
niogórskiego z dnia 29 stycznia 1976 r. w sprawie utwo
rzenia i organizacji Weterynaryjnego Inspektoratu Sani
tarnego nS terenie województwa jeleniogórskiego — za
rządza się, co następuje:

§ 1
1. Nadzór i kontrolę nad zdrowotną jakością mleka oraz 

przestrzeganiem warunków sanitarnych w miejscach 
pozyskiwania mleka do celów konsumpcyjnych w gos
podarstwach rolnych i hodowlanych sprawuje wete
rynaryjna inspekcja sanitarna Wojewódzkiego Zakła
du Weterynarii działająca poprzez weterynaryjnych 
inspektorów sanitarnych odpowiednich szczebli.

2. Zadaniem weterynaryjnej inspekcji sanitarnej w za
kresie nadzoru nad zdrowotną jakością mleka oraz 
przestrzegania warunków sanitarnych w miejscach 
pozyskiwania mleka dla celów konsumpcyjnych w 
gospodarstwach rolnych i hodowlanych jest przepro
wadzanie kontroli zgodności warunków sanitarnych 
pozyskiwania mleka w oborach z przepisami: rozpo
rządzenia Ministra Opieki Społecznej z dnia 9.12.1932 
roku o dozorze nad mlekiem i jego przetworami 
(Dz. U. Nr 19, poz. 128), okólnika Nr 52/48 w sprawie 
wzmożenia dozoru nad mlekiem i jego przetworami 
z dnia 12.07.1948 r., zarządzenia Ministra Zdrowia 
i Handlu Wewnętrznego oraz Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 25.07.1950 r. w sprawie wzmożenia 
dozoru nad mlekiem i jego przetworami w. miejscach 
produkcji i obiegu oraz z przepisami obowiązujących 
Polskich i Branżowych Norm dla mleka surowego 
w sposób zgodny z przepisami kodeksu postępowania 
administracyjnego lub innymi przepisami określają
cymi tryb takiego postępowania.

3. Nadzór wykonywany przez weterynaryjną inspekcję 
sanitarną jest nadzorem odpłatnym zgodnie z posta
nowieniami art. 28 pst. 1 pkt 3 i ust. 37 ptk 2 ustawy 
o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia. 
Opłaty ponoszą jednostki organizacyjne, podlegające 
nadzorowi. Wysokość opłat określają przepisy zarzą
dzenia Nr 116 Ministra Rlnictwa z dnia 24.08.1978 r. 
w sprawie cen usług weterynaryjnych. (Dz. U. Min. 
Roi. Nr 5, poz. 23).

1.

2.

3.

'§ 2
Dyrektor Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii dosto
sowuje w oparciu o § 3 ust. 1 pkt 5 i § 9 zarządze
nia Nr 169 Ministra Rolnictwa z dnia 20 sierpnia 
1975 r. w sprawie zasad szczegółowej organizacji 
i zakresu działania wojewódzkich zakładów wetery
narii organizację i obsadę personalną weterynaryj
nych inspektoratów sanitarnych, szczególnie rejono
wych do potrzeb wynikających z prowadzonego nad
zoru nad zdrowotną jakością mleka oraz przestrze
ganiem warunków sanitarnych w miejscach pozy
skiwania mleka w gospodarstwach rolnych i hodo
wlanych.
Za organizację isposób wykonywania nadzoru nad 
zdrowotną jakością mleka oraz przestrzeganiem wa
runków sanitarnych w miejscach pozyskiwania mleka 
w gospodarstwach rolnych i hodowlanych jest odpo
wiedzialny na terenie województwa wojewódzki we
terynaryjny inspektor sanitarny, działający poprzez 
rejonowych weterynaryjnych inspektorów sanitarnych. 
Wojewódzki weterynaryjny inspektor sanitarny 
współdziała z ośrodkiem organizacji proflilaktyki i 
lecznictwa weterynaryjnego oraz bśrodkiem zwalcza- 
hia zaraźliwych chorób zwierzęcych wojewódzkiego 
zakładu weterynarii.
Zakres i formy tej współpracy są określane przez 
dyrektora wojewódzkiego zakładu weterynarii na pod
stawie przepisów §§ 4, 5, 8 i 9 zarządzenia Nr 169 
Ministra Rolnictwa z dnia 20.08.1975 r. w sprawie 
zasad szczegółowej organizacji i zakresu działania 
wojewódzkich zakładów weterynarii.

4. Rejonowy weterynaryjny inspektor sanitarny jest od
powiedzialny za sposób wykonywania nadzoru nad 
zdrowotną jakością mleka oraz przestrzeganiem wa
runków sanitarnych w miejscach pozyskiwania mle
ka w gospodarstwach rolnych i hodowlanych na ob
szarze działania rejonowego wterynaryjnego inspek
toratu sanitarnego i wykonuje swoje czynności oso
biście lub poprzez zatrudnionych weterynaryjnych in
spektorów sanitarnych i weterynaryjnych kontrole
rów sanitarnych.

5. Badania laboratoryjne związane z czynnościami nad
zoru nad zdrowotną jakością mleka są wykonywane 
w laboratoriach badania środków spożywczych woje
wódzkiego zakładu weterynarii — (Bolesławiec, Zgo
rzelec i Jelenia Góra).

§3.

Do zakresu czynności rejonowego weterynaryjnego in
spektoratu sanitarnego w zakresie nadzoru nad zdrowotną 
jakością mleka w gospodarstwach rolnych i hodowlanych 
należy objęcie doraźnym nadzorem obór gospodarstw, 
a w szczególności:
1. 1) Przeprowadzenie kontroli klasyfikacji sanitarnej w

momencie objęcia nadzorem, a następnie co naj
mniej raz w roku w IV kwartale każdej jednostki 

n adzorowanej. (Załącznik nr 1).
2) Przeprowadzenie co najmniej 3 planowanych kon

troli rocznie.
3) Przeprowadzenie kontroli doraźnych w przypad

kach uzyskania informacji o złych warunkach sa-
■ nitarnych pozyskiwania mleka.

4) W odniesieniu do indywidualnych gospodarstw rol
nych i hodowlanych poza przeprowadzeniem kon
troli klasyfikacyjnej w momencie objęcia nadzo
rem, nie ustala się minimalnej częstotliwości kon
troli.

2. W trakcie przeprowadzanej kontroli należy uwzględ
nić:
1) stan sanitarny pomieszczeń; sufitów, podłóg, ścian 

obory, magazynu mleka, przyoborowej zlewni 
mleka, magazynu opakowań mleka, myjni konwi, 
sprzętu i aparatury do pozyskiwania mleka,

2) stan sanitarny pomieszczeń socjalnych, ustępów;
3) stan sanitarny sprzętu takiego, jak: aparatury i 

sprzętu do pozyskiwania mleka, konwi, zbiorników 
lub pojemników do schładzania mleka itp.;

4) skuteczność mycia i odkażania aparatury udojowej 
i urządzeń chłodnicych;

5) temperatury mleka przechowywanego w magazy
nie (bańki, baseny);

6) urzędowe wyniki badania wody;



DZIENNIK URZĘDOWY

7) higienę osobistą personelu oborowego oraz ważność 1 
pracowniczych książeczek zdrowia;

8) sposób przechowywania środków dezynfekcyjnych;
9) higienę doju, a w szczególności mycia i dezynfek

cji gruczołu mlekowego, higienę osobistą dojarzy, 
stosowania przedzdajaczy;

10) kontrolę eliminowania mleka pochodzącego od 
zwierząt wyłączonych od produkcji mleka spo
żywczego;

11) kontrolę stanu sanitarnego środków i pojemników 
transportowych do przewozu mleka;

12) kontrolę sprawności aparatury udojowej i posia
danie atestu wydanego przez upoważnioną służbę, 
dopuszczającego do użytkowania;

13) przeprowadzanie analizy stanu zdrowotnego gru
czołu mlekowego w oparciu o posiadaną dokumen

tację weterynaryjną.
3. Dla określenia stanu sanitarnego jakości zdrowotnej 

mleka należy w trakcie kontroli pobierać próbki w 
zależności od potrzeb:
1) mleka z każdego zbiornika w zlewni przyoborowej 

do badań chemicznych i mikrobiologicznych na 
zgodność z Polską Normą;

2) próby do określenia stanu sanitarnego sprzętu.i u- 
rządzeń wymienionych w ust. 2 pkt 3 niniejszego 
paragrafu.

4. Sprawdzanie wykonawstwa zaleceń zawartych w 
książce kontroli stanu zdrowia zwierząt dotyczących 
ograniczeń wykorzystywania mleka dla celów spoży- 
czych, jak również sprawdzanie dokumentacji pracy 
kontroli wewnętrznej przedsiębiorstwa czy zakładu.

§ 4
Weterynaryjny inspektor sanitarily przy wykonywaniu 
zadań z zakresu nadzoru nad zdrowotną jakością mleka 
oraz przestrzeganiem warunków sanitarnych w miejscach 
pozyskiwania mleka w gospodarstwach rolnych i hodo
wlanych, obowiązany jest:

a) dokonać wpisu do książki kontroli stanu sanitar
nego oraz w przypadkach stwierdzenia naruszenia 

obowiązujących przepisów sanitarnych, w zależ
ności od zakresu posiadanych uprawnień od pod
jęcia działań wynikających z przepisów prawa 
administracyjnego oraz przepisóiy kodeksu o wy
kroczeniach;

b) prowadzić obowiązującą dokumentację według za
łączonych wzorów. Wzory dokumentacji przy wy
konywaniu czynności z zakresu nadzoru nad. zdro
wotną jakością mleka i przestrzeganiem warun
ków sanitarnych w miejscach pozyskiwania mleka 
w gospodarstwach rolnych i hodowlanych zawarte 
są w załączniku Nr 2, do niniejszego zarządzenia.

§ 5
Wojewódzki i rejpnowi weterynaryjni inspektorzy sani
tarni zobowiązani są do współpracy z Państwową Inspek
cją Sanitarną w zakresie nadzoru sanitarnego nad zlew
niami mleka i zakładami mleczarskimi.

§ 6
Objęcie nadzorem weterynaryjnej inspekcji sanitarnej 
miejsc pozysku mleka w gospodarstwach rolnych i ho
dowlanych, dotyczy wszystkich gospodarstw uspołecz
nionych, posiadających obory udojowe. W zakresie gos
podarstw indywidualnych nadzorem objęte zostają gos
podarstwa specjalistyczne, specjalizujące się w produk
cji mleka.

§ 7
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dy
rektorom: Wydziału Rolnictwa Gospodarki Żywnościowej 
i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego oraz Wojewódzkiego 
Zakładu Weterynarii.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

w. z. Wojewody
Wicewojewoda Jelenioegórski

mgr Michał Leszczyński

REDAKCJA: Urząd Wojewódzki Biuro Organizacyjno-Prawne 1 Kadr Jelenia Góra Plac Ratuszowy tel. 260-01 w ”

ADMINISTRACJA: Urząd Wojewódzki Wydział Budietowo-Gospodarczy Jelenia Góra, Plac Ratuszowy, teł. 260-01 w. W 
KONTO: Narodowy Bank Polski Nr 23012-3665-225 Jelenia Góra.

Cena prenumeraty: roczna (ze skorowidzem) — 40 zł na rok 
1980.
Opłaty za prenumeratę uiszcza się na konto Wydziału Bu
dżetowo Gospodarczego.
Rachunków za prenumeratę nie wystawia się. Reklamacje 
z powodu nie doręczenia poszczególnych numerów Dzien
nika niależy wnosić w terminie 15 dni od otrzymania na
stępnego numeru.
Cena pojedyńczego egzeplarza o objętości do czterech 
stron druku (włącznie) wynosi 4 zł; przy większej ilości 
stron dolicza się po 1 zł za każdą rozpoczętą stronę druko
waną.

ODBIORCA:

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 3 zł

DZG JG 1501-2-0734/81 400 A4X2




